



NZ/ Police/937/2012

Tarnów, 10.05.2012 r.

**ZCh Police SA**

**Zakładowe Organizacje Związkowe**

Dotyczy: **pisma z dnia 9.05.2012 r.**

W nawiązaniu do Państwa pisma kierowanego również do mojej osoby, poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

**1.** Decyzja Zarządu ZCh Police SA w sprawie wniesienia aportem trzech Spółek tj. Remech Sp.z o.o., Automatika Sp.z o.o. i Koncept Sp.z o.o. do Polskiego Konsorcjum Chemicznego jest pierwszym wstępnym etapem realizacji tego projektu. Decyzja ta otwiera drogę do kolejnych etapów jakimi niewątpliwie będą zgody korporacyjne Spółki oraz prowadzenie konsultacji i opinia partnera społecznego w tej sprawie, co wynika zarówno z umowy społecznej jak również z ustawy z dnia 07.04.2006 roku o informowaniu pracowników i prowadzeniu z nimi konsultacji.

**2.** Zadania powyższe realizował będzie Zarząd Spółki ZCh Police SA we właściwym czasie i odpowiednim trybie.

**3.** Państwa sugestia, iż zostały złamane zapisy par.3, par. 7, par.9 i par.13 Umowy Społecznej z dnia 30.01.2012 roku jest przedwczesna i nieuprawniona, bowiem:

a) par.3 stwierdza iż „Azoty Tarnów zobowiązują się do niezmienniania siedziby Spółki ZCh Police SA, a tym samym nie będą wpływać na uszczuplanie podatków odprowadzanych przez Spółkę na rzecz społeczności lokalnej i regionalnej.” Informuję Państwa, że decyzja dotycząca spraw omawianych w Państwa piśmie, nie dotyczy Spółki ZCh Police SA i zapewniam, że Azoty Tarnów nie zamierzają postępować inaczej niż zobowiązały się w tymże paragrafie.

b) par.7 stwierdza iż Azoty Tarnów zapewnią, że kwestie dotyczące działalności spółek Grupy Kapitałowej ZCh Police SA wymagające opiniowania i konsultacji z partnerem społecznym będą omawiane oddzielnie z partnerami społecznymi każdej Spółki Grupy Kapitałowej Azoty Tarnów oraz partnerzy społeczni będą informowani o działaniach konsolidacyjnych i restrukturyzacyjnych. Zadanie

Zakłady Azotowe w Tarnowie-Mościcach S.A.  
ul. E. Kwiatkowskiego 8, 33-101 Tarnów, tel. +4814 633 07 81-85, fax +4814 633 07 18  
NIP PL 873-000-68-29, REGON 850002268, Kapitał zakładowy i wpłacony 320 577 220 PLN  
Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego,  
Rejestr Przedsiębiorców nr KRS 0000075450

**GRUPA AZOTY**  
TARNÓW



to spoczywa na Zarządzie Spółki ZCH Police SA. W związku z powyższym, kopia niniejszego pisma proszę Pana Prezesa Krzysztofa Jałosińskiego o realizację powyższego postanowienia Umowy Społecznej.

c) par.9 i 13 dotyczą stałego dialogu pracodawcy i zakładowych organizacji związkowych celem wypracowywania wspólnych stanowisk. Ze strony Zarządu ZAT SA zapewniam Państwa, że jestem zwolennikiem takiego dialogu i we wszystkich sprawach dotyczących opiniowania bądź konsultacji na poziomie Grupy Kapitałowej Azoty Tarnów deklaruje współpracę. Umowa Społeczna dotyczy generalnie wewnętrznych spraw Państwa Spółki, natomiast Azoty Tarnów deklaruje przestrzeganie jej postanowień. Zapewniam Państwa, że z mojej strony będzie to bezwzględnie przestrzegane.

Proponuję Państwu inne podejście do problemów Spółki, niż zawarte w Państwa piśmie. Państwo żądacie wycofania przez Zarząd ZCh Police SA uchwały. Stanowisko takie jest niezrozumiałe. Decyzje dotyczące przekształceń własnościowych w każdej Spółce należą do kompetencji Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki. Zarząd Spółki ZCH Police SA w odpowiednim czasie zwróci się do Państwa z wnioskiem o przygotowanie opinii nt realizowanego projektu, bowiem partnerzy społeczni mają prawo do konsultacji i opiniowania tych decyzji. Dlatego też, proponuję Państwu spotkanie z Zarządem Spółki, omówienie i przedyskutowanie tego problemu celem wypracowania jak najlepszych warunków zarówno dla pracowników jak i też łączących się Spółek. Według posiadanych informacji Pan Prezes Krzysztof Jałosiński deklaruje konstruktywną współpracę.

Podsumowując więc stwierdzam, że realizacja tego projektu odbywa się zgodnie z obowiązującymi standardami i nie zostały naruszone postanowienia wypracowanej wspólnie Umowy Społecznej.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU  
DYREKTOR GENERALNY

*Jerzy Marciniak*

Otrzymują:  
MNSZZ Pracowników ZCH Police SA,  
MOZ NSZZ Solidarność ZCH Police SA,  
MOZ NSZZ „Solidarność” - 80 ZCH Police SA,  
MZZ Pracowników Ruchu Ciągłego ZCH Police SA,  
ZZ Inżynierów i Techników przy ZCH Police SA,  
MKZ ZZ „Kontra - 95” ZCH Police SA  
Pan Krzysztof Jałosiński – Prezes Zarządu ZCh Police SA

NZ,  
a/a

*Jan*